fectus enim timor solvit omnem pudorem ; illic enim turpitudo
confessionis aspicitur, ubi futuri judicii pcena non creditur.

Nunquid nescimus quia confessio peccatorum habet pudorem, et

quia hoc ipsum erubescere pcena est gravis. Sed ideo magis
non jubet Deus confiteri peccata nostra, ut verecundiam pa-

tiamur pro pcena ? nam et hoc ipsum pars est judicii, O miseri-

cordia Dei ! quern totiens ad iracundiam excitavimus. Sufficit

ei 52 solus pudor pro pcena.

Si verecundia pro pcena est apud Deum, ea autem non con-

tingit ex confessione facta soli Deo, nam 53 nemo rationis compos

ignorat etiam absque confessione Deum peccata nostra scire, de

confessione facta homini necesse est intelligatur. Praeterea

ipsa verba demonstrant quod Johanni Baptistae confess! sunt

peccata sua, nam dixit eis, facite ergofructum dignum pcetni-

tentid, quod apte dicere non poterat, nisi poenitentes eos ex con-

fessione sibi facta rescivisset.

Beda, Marci i.

Et baptizabantur ab illo in Jordane flumine, confitentes

peccata sua. Exemplum
54 confitendi peccata ac meliorem

51
[These notes are placed at the 53 Fallax.

foot of the page.]
54 Exemplum dicit, non prae-

52 Nota bene de solo pudore. ceptum.

in.
|

OF RECORDS. 401

vitam promittendi datur eis, qui baptisma accipere desidcrant,

sicut etiam prsedicante Paulo' 5 in Epheso multi crcdentiuin

veniebant, confitontes ct annunciuntes actus suos, quatcnus
ulnlicata vit& veteri, rcnovari mcrcrcntur in Christo.

Scribitur 56
quoque in evangelic Joannis ai. Quorum remi-

seritis peccata, n nilttimfur <'is et quorum retinneritis, retenta

.<nnf : et Matthaei 18. Qucecunque ligaveritis super terram,

erunt ligata in caelo, et qucecunque solveritis super terram,

erunt soluta in ccelo. Remittere autem aut solvere nemo

potest id quod ignorat; occulta autem peccata nemo praeter

peccantem novit nisi solus Deus ; quare nisi peccata aperiantur

sacerdoti, nee ea ligare nee solvere posset. Et 57 qucmad-
modum sacratissima tua majestas, si commissionem aliquibus

dedisset audiendi et terminandi negocium aliquod, non possent

judices rem ignorantes nisi negocio coram eis patefacto causam

finire, videlicet propter culpam litigatorum non comparentium
coram eis

;
sic nee sacerdotes ligare et solvere possunt peccata [fol. 126.]

quae ignorant. Itaque cum Deus sacerdotem velut medicum

spiritualem ecclesia) dederit, siquis eum sua vulnera celat, ipse

su& culpa perit, cum tamen de salute su deberet esse solicitus,

sicut Paulus ad Phil. 2. admonet, iiiquiens, Cum metu et tremore